Divulgação do resultado do Edital de Bolsas para o DOUTORADO - ano 2025

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco a Comissão de Bolsas
do PPGD se reuniu para apreciar os pedidos de concessão de bolsas para o prazo
previsto no Edital (bolsas para o DOUTORADO). Após análise dos documentos e
considerando-se os termos do Edital chegou-se ao resultado informado a seguir.

A Comissão esclarece que a presente seleção é para cadastro reserva. Não há
garantia de liberação de novas quotas de bolsa até o momento.

Havendo liberação de quotas de bolsa, a distribuição seguirá a relação a seguir.

1º Ana Carolina Sassi – Critério conforme item 6.1 do Edital de Bolsas

* 2º Isadora Raddatz Toneto - Critério conforme item 6 do Edital de Bolsas

3º Isabela Quartieri da Rosa – Critério conforme item 6.1 do Edital de Bolsas

* 4º Ana Carolina Campara Verdun - Critério conforme item 6 do Edital de Bolsas

5º Leonardo Vinicius Lima Velho  - Critério conforme item 6.1 do Edital de Bolsas

* Houve empate no critério nota entre as duas candidatas. Frente a omissão do
Edital de Bolsas, a Comissão se utilizou  da previsão contida no item 8.7 do Edital
de Seleção do Doutorado:
(https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/345/2024/09/DOUT_DIREIT_065_2024.pdf
8.7. Persistindo ainda o empate, será considerado classificado(a) o(a) candidato(a)
mais idoso(a).)

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/345/2024/09/DOUT_DIREIT_065_2024.pdf